
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 30.03.2023г. №50/162 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в  Красносельцевском сельском поселении Быковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением 

Красносельцевской сельской Думы от 22.03.2022 № 38/134 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 

23 Устава  Красносельцевского сельского поселения, Красносельцевская 

сельская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в  Красносельцевском сельском поселении Быковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением 

Красносельцевской сельской Думы от 22.03.2022 № 38/134: 

1.1. абзац третий пункта 3 статьи 9 изложить в новой редакции: 

  «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций 

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, 

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым 

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным 

правом Евразийского экономического союза  законодательством Российской 

Федерации о таможенном регулировании)»; 

  1.2. абзац второй пункта 4 статьи 9 изложить в новой редакции: 

   «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций 

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, 

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым 

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным 



правом Евразийского экономического союза  законодательством Российской 

Федерации о таможенном регулировании)»; 

  1.3. абзац первый пункта 2 статьи 24 изложить в новой редакции: 

«2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и 

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств». 

  1.4. пункт 2 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания: 

   «Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, 

иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким 

муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, 

предусмотренных положениями Бюджетного кодекса и иных федеральных 

законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, 

установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, 

применяются также при внесении изменений в ранее заключенные 

муниципальные контракты, иные договоры». 

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
Глава _Красносельцевского  
сельского поселения                                                                В.Г.Королев 
 


		Ø‡˚¦lˆ�RH…��`ùÏ/&Ù�Ûü’›Ÿ�äàAÀ�-µåŸÄÉ«ië¢É›íÑŽM'ƒý"FG� Ìƒ`g#³û�ow




